Муниципальный Совет
                  внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный
                     =========================================
                                   196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
                                       т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: dubin@mo-pontonniy.ru

                                           РЕШЕНИЕ № 48/394-1
       Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
        города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный

26.10. 2022 года

«Внесение бюджета и ведомственных программ МО п.Понтонный на 2023 год»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. «Проект бюджета и ведомственных программ МО п.Понтонный на 2023 год», представленный  главой местной администрации МО п.Понтонный, опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте МО п.Понтонный в Приложениях  №1, № 4.
                          срок-до 01.11.2022 г.                   отв.- Коткова И.Ю.
2. В Ведомственные целевые программы внести нижеследующие изменения и дополнения:
2.1. в Ведомственную целевую программу (Приложение № 22), предусмотреть средства на обучение депутатов МС МО п.Понтонный и в проекте бюджета МО п.Понтонный на 2023 год, в разделе бюджета МС МО п.Понтонный, предусмотреть средства на  обучение депутатов МС МО п.Понтонный в сумме до 150 тысяч рублей;
2.3. в Ведомственной целевой программе (Приложение № 13), предусмотреть уменьшение количества выпускаемых газет «Вести Понтонного», черно-белых до 100 экземпляров, а цветной до 1500 штук;
2.4. предусмотреть в бюджете МС МО п.Понтонный на 2023 год дополнительные средства в сумме 20 тысяч рублей на целевой взнос для празднования 25-летия местного самоуправления Санкт-Петербурга;
                   срок- до 23.11.2022 года.                 отв. - Сумбаров В.Н.
3. «Проект бюджета и ведомственных программ МО п.Понтонный на 2023 год», направить, в соответствии с соглашением, в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга для проведения внешней проверки и экспертизы и в Комитет финансов Правительства Санкт-Петербурга.
                          срок- до 15.11.2022 г.                   отв.- Сумбаров В.Н.
4. «Проект бюджета и ведомственных программ МО п.Понтонный на 2023 год», передать в депутатские комиссии и депутатам МС МО п.Понтонный  для ознакомления и подготовки поправок
                         срок-до 30.10.2022 г.                     отв.- Дюбин И.Н.
5. Назначить проведение публичных слушаний по «Проекту бюджета и ведомственных программ МО п.Понтонный на 2023 год» в соответствие с Положением «О публичных слушаниях в МО п.Понтонный Санкт-Петербурга», принятым Постановлением МС МО п.Понтонный 19.10.2006 г., № 56/145-1.
   Публичные слушания провести в Розовом зале ДК «Нева».
   Дата проведения публичных слушаний-23.11.2022 г., с 17-30.
 6. Назначить председателем публичных слушаний- Сумбарова В.Н., главу местной администрации МО п.Понтонный,  секретарем публичных слушаний- главного специалиста местной администрации,  Маликову Л.В..
7. Предложения и замечания по «Проекту бюджета и ведомственных программ МО п.Понтонный на 2023 год» принимать секретарю публичных слушаний ежедневно, по рабочим дням,
 с 9-00 до 17-00 по адресу: п.Понтонный, ул.А.Товпеко, 10, каб. № 11, (телефон/факс-462-44-27), а также в специальной форме размещенной на официальном сайте МО и в группе  социальной сети «Вконтакте» "Вести Понтонного" (https://vk.com/public191449252)
8.  По результатам публичных слушаний, с учетом предложений и замечаний депутатов муниципального совета, заключения КСП СПб, Комитета финансов Правительства Санкт-Петербурга, вынести «Проект бюджета и ведомственных программ МО п.Понтонный на 2023 год», для рассмотрения на заседании Муниципального Совета МО п.Понтонный.
         срок-до 07.12.2022 г.                                   отв.- Дюбин И.Н.
9. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
10. Контроль выполнения Решения возложить на  Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный =
                                                                                             =И.Н.Дюбин =